B. Et si eps no petiuit totē ecclesie cōpe
tentem qn p mariū lapidē posuit debet in
secratorie suplere. qz ad hoc tenet fabri
catō: 7 ei heres. extra eo. cum sicut. j. q.
ij. placuit. Si ecclesia i alieno solo sit cō
structa vl consecrata. vide infra. ecclesia
j. §. j. **B.**

Presumitur ecclesia consecrata qn de
hoc aliq scriptura apparet vel in instrumē
to dotatōnis. vel in libro ecclesie. vel i col
lumna vel in tabula marmoria 7 huius
modi. vel etiā si appareat vn' testis de vi
su vel de auditu. de pse. dif. j. solēnitates
dedicatōnis. **A.** Ibi nō dicit aliud nisi q
solēnitates dedicatōnis fiant p singulos
ānos. 7 q si certa scriptura vel testes nō
appareant de secratorie ecclesie secref.
Et itez ea. dif. c. ecclie. **E**t tñ p dicit dixit
Ray. allegās etiā ab hoc. xxiiij. q. ij. sane
pferē. ibi. In sacris dicitis scriptione
Et fm glo. ei' dicitie sūt colūne ecclie ut
in sū. con. eo. ti. q. cl. **S**ed glo. in dcō. ca.
sane. dicit q dicitie tabule dicunt a dico
dicit. dicit etiā q ibi est ar. q si in lapide
vel colūna inueniā scriptura fides ē ei
adhibenda. **B.** Et intelligas tales pbato
nes semiplenas sufficere. vbi non esset de
hoc pntō p quam tolleretur ista pbato
vt quia fieret inde alteri puidicium. ex
tra eo. pposuisti. et extra. de adult. signifi
casti. **A.** Ista capla. pap videntur facere
ad hoc. dictū tñ in se videtur vep. qz cuz
de alterius agitur puidicio regularitē re
quiri plena pbato. vt in. c. cū sint. extra
de re. iu. lib. vj. **E**t que dicūt in hoc. §. su
erūt dcā Ray. 7 Inno. vt i dcā. q. cl. **B.**

Tres casus sunt in quibz ecclia secre
ta debet reconsecrari. Primus si ecclesia
pbusta fuerit. ita q pietes sint combusti
vel dirupti seu notabiliter dectustati. vel
in toto vel in maiori pte. de cōse. dif. j. ec
clesijs. **D**ecus si soluz tectū exustū fuerit.
extra eo. ligneis. **S**cds si quocūqz mō to
ta ecclesia vel maior pars destructa vel
dirupta est. **S**i 60 pietes successiue fue
runt repati eadem ecclia intelligitur. **E**t
ideo sufficit si tñ reconcilietur cū aqua

excoizata et cum solennitate missē. **A.**
Hoc casu fm Hosti. 7 in sū. con. dicta. q.
cl. nō est ius expsum de reconciliatōne.
tuti' tñ 7 deuoti' est q fiat. **B.** **D**ecus si to
ta fuit pmo destructa. etiā si ex eistem la
pibito reedificata fuerit. secreta eniz
est. de secratorie dif. j. de fabrica. **T**erci'
casus est qn dubitā an fuerit cōsecrata
nec appareat aliqua pbatio de his que di
cta sūt sup. §. primo. **A.** **I**tez in sū. con.
dcā. q. cl. lib. iij. ti. xxiiij. 7 notat glo. i. c.
pposuisti. extra. de pse. ecclesie. **B.**

Sūt aliq casus in quibz ecclia nō debz
recofsecrari sed recofiliari. **P**rim' est p
homicidiū vel etiā enormē sanguis effu
sionē ibi pmissam. extra de pse. ec. pposui
sti. **D**ecus de leui. vt si casu sanguis d na
ribo emittat et si quis vngue aliquatū
excoizetur 7 sanguinem emittat. **S**cdus
ppter adulteriū vl feminis effusionē. ex
tra. de adult. significasti. **T**ercius si exco
municatus in ecclia fuerit sepult'. de cō
se. dif. j. eccliam. extra eo. cōsuluisti. **A.**

Item etiā est si in ea fuerit sepultus pa
gan' vel infidelis. tūc em nō solum corpa
extumulanda sūt 7 abicienda. sed 7 pietes
ratendi et eius tigna dicto. ca. eccliam. et
ca. se. **E**t similiter debet fieri qn fuerit ibi
sepultus excoimunicatus fm Hosti. et in
dicta. q. cl. **B.** **Q**uart' si ecclia ab epō pu
blice excoicato secreta fuerit. **A.** vl eti
am benedicta vt in dicta. q. cl. vbi etiam
idem dicit de cimiterio vel alio quocūqz
sacro a tali excoicato secreto vel bene
dicto. **A.** **R**az fm Hosti. si corpus mortui
excoicati polluit ecclesias. multo fortius
vbi ipa secreta pifici' pos 7 manus ex
coicati. **A.** **D**ecus tñ ē in sacris. que in
trinsecus opant fm eūde Hosti. vt i dcā
q. cl. ad fi. vbi etiā hec oia notā pter ib
qd dictum est de leui effusione sanguinis
Sed ad hoc facit quod notat glo. extra.
de sen. exco. c. cum illoz. §. nos tñ. sup
verbo. effusionem. **B.**

Quid si de lapide cabente de ecclia ali
qs occidat. aut si aliqs furiosus ibi se oc
cibat. se. **N**on est in his casibz recofilian
da. ex q nō est sanguis p pntōez effusus
nec fuit mala volūtas ad violentiam. sed
fortuitus casus Hosti. 7 Aug. **A.** **I**tez in
sū. con. lib. iij. ti. xxiiij. q. clj. **B.**

Quid si in ecclia aliqs vulnere' letaliē

7 postea in homo sua moria: se. fm Wil.
7 Hug. recõciliari bz. Naz ibi dicef mor-
tu? ubi mortis causã accepit. Si ñ econ-
tra extra eccliam vulneratus sit. 7 in ec-
clesia postea moria: nō erit ecclia viola-
ta nec reconcilianda. **A.** Item in sū. cō.
eo. ti. q. clij. **B.**

Quid si in ecclia martir occiditur: se.
fm Wil. Dicūt quidã q̄ ppter hoc ecclia
nō est reconcilianda. quia hmōi sanguis
effusio eccliam non polluit. sed potius
psecrat. **A.** Idē i sū. con. eo. ti. q. cliij. **B.**

Quā p feminis effusionem reconcilia-
da est ecclia: se. fm Wil. Pro adulterio
quidē et fornicatōne. de ple. dis. j. ecclia.
extra eo. c. fi. Propter pollutōez autē no-
cturnam i somnis nō optet. Si autē vir
uxorez ibi cognoscat credo q̄ indiget re-
conciliatōne. Et ita tenet Jo. et iterū Jo.
an. **A.** Contrariū videt̄ autē tenere glo.
fm Hug. in dicto. c. ecclia. Sed primum
videt̄ veri? ar. c. vir. xxxij. q. iij. Et 7 in
sū. con. eo. ti. q. cliij. dī. q̄ Hug. videt̄ lo-
qui de recõsecratōne. **B.** Silr recõcilian-
da est p vitio sodomitico ibi pmissio. Cete-
rum nō videt̄ recõciliāda. **A.** s. de necessi-
tate. sed de p̄silio. ut in dicta. q. cliij. **B.**
qñ hmōi sunt occulta. Satis con. Host.
quātū est in sūma. vel in snia. **A.** q̄ licet
Hosti. in diuersis locis diuersimode locu-
tus sit. tande3 hoc tenuit q̄ p occultis nō
sit necesse eccliaz reconciliari. ut patet
in dicta. q. cliij. **B.**

Quid quis pot̄ eccliam reconciliae: se.
fm Ray. Ep̄s prius p se vel p aliuz ep̄m
Et pot̄ vnus aquam benedicere. et alius
reconciliae. Per simplices ño sacerdotes
non pot̄. etiam si sit p̄suetudo extra eo. c.
aqua. **A.** Item in sū. con. eo. ti. q. clv. **B.**
Sed fm Inno. ex p̄missione pape sacer-
dotes simplices possūt eccliam reconcili-
are. aqua tñ prius p ep̄m benedicta. **A.**
Inno. sic dīc i dicto. c. aq̄. Et idim? autē q̄
papa pluribz ep̄is indulsit q̄ p simplices
sacerdotes possent recõciliare ecclias.
aqua tñ prius p ep̄m bñdicta. **B.**

Quid si quis celebrat in ecclia semi-
nis vel sanguinis effusione polluta: se. es-
tiam si scienter in ea celebrat. non ppter
hoc est irregularis extra. d. sen. exco. is q̄
lib. vj. Tamē talis grauit̄ peccat. ut ibi-
dem dicitur. **A.** Dicit̄ enīz ibi q̄ est p te

meritate hmōi puniendus. **B.** Et hoc
diffuse infra. interdictum q̄rto. §. p̄t. **A.**
Ibi dicit̄ de pena celebrātis in loco p̄bi-
bitō. **B.**

Quid fiet si ecclia nō psecrata fuerit
feminis vel sanguinis effusione polluta:
se. Debet aqua exorcizata per sacerdotes
lauari ne diuine laudis organa suspēda-
tur. et q̄citius psecrari. extra eo. si ecclie-
sia. **A.** Ibi nō dicit̄ q̄ dicta ablutio debe-
at fieri p sacerdotes. nisi in glo. que hoc
ibi notat. Item etiā tenet glo. Ray. ut i
sū. con. eo. ti. q. clvj. dīcēs q̄ aqua hec cō-
fici pot̄ per simplices sacerdotes. et talia
ecclia p eos lauari sine mandato ep̄sco-
pi sp̄ali. arg. in dicto. c. si ecclia. q̄ dicit̄
q̄ debet p̄tin? lauari. qd̄ nō fieret si opor-
teret mandatū ep̄i expectari. Alij tñ di-
cūt ut ibi patet q̄ auctoritas ep̄i ē neces-
saria in hoc casu. qz sicut nēcia est aucto-
ritas ep̄i ad hoc q̄ ecclia edificet̄. 7 q̄ ibi
celebrēt diuina a p̄ncipio. de ple. dis. j. nō
infra. dīcūt q̄ nēcia ē auctoritas ep̄i. quo
ad recõciliatōz ei? postq̄ talis ē polluta.
hec ibi. Idoc videt̄ tuti? **B.** Nec ē p̄ hoc
ecclia in dicta. nec q̄ ibi celebrat irregla-
ris ē. etiā si p̄sec̄ta fuisset. ut i p̄rio. §. di-
ctū est. **A.** licz Hosti. dixerit p̄trarius. ut
patet in dicta. q. clvj. **B.**

Ecclia p̄cipue p̄sec̄ta v̄l oratoria. mo-
nasteria et hmōi nō debent reuerti ad se-
cularē habitatōz et p̄phanos vsus. rix.
q. iij. que semel. 7. c. qm̄. xvij. q. vlt. questi.
extra. de rel. do. ad hec. **A.** In hoc. c. dī-
tur de hospitali. qd̄ nullaten? debet mun-
danis vsibz deputari cum sit locus religi-
osus. Idē etiam omnia notantur in sum.
con. eo. ti. q. clv. fm Ray. **B.**

Consecratio tertio scz
altaris. Alia est p̄secratō ecclie
Alia altaris. Et ideo vna sine al-
lia pot̄ fieri. extra eo. c. j. Altaria sine re-
liquijs psecrari non debent. de p̄sec̄. dis. j.
placuit. 7. c. non oportet. Et potest ep̄us
in eadem ecclia plura simul altaria cō-
secrare. ex eo. cum fis.

Altare qñ sit reconsecrandum: se. fm
Hosti. Reconsecrandū est si mota rupta
seu enormiter destructa sit tabula ei? su-
perior que dicitur mensa. p̄cipue i an-
gulis siue cornibus in quibus p̄cipue
solet fieri altaris consecratio. **A.**

Ista enormis destructio debet esse talis quae inducat deformitatem arbitrio episcopi iudicanda secundum Hostium et Innocentium. ut in superius con. lib. iij. ti. xxiiij. q. cl. **B.** Item si motus fuerit aliquis de lapidibus principalibus stipitis mensam pertingentibus. Nam in illa perturbatione precipue intelligitur esse altaris consecratio. extra eo. ad hec. 7. c. qd in dubijs. qd quidam intelligunt quasi super quatuor columnas est altare. et una mota sit. **A.** Hoc fuit dictum glo. Ray. ut in deca. q. cl. **B.** Secus de alijs lapidibus stipitis siue pietis qui non pertingunt mensam. quia propter illos motionem non est altare reconsecrandum. **A.** Item est etiam si lapides tangerent mensam. dummodo non essent de principalibus. ut in deca. q. cl. **B.** Similiter non est reconsecrandum si tota mensa cum sibi adherentibus transferat sicut nec consecrat altare portatile. Item refecrandum est si sigillum lapidis quod sigillantur reliquie fractum sit vel diminutum. extra eo. ca. j. 7. c. qd in dubijs. 7. de pse. dif. j. si motum. **A.** Item etiam est si dictum sigillum fuerit motum. dicto. c. qd in dubijs. et in deca. q. cl. **B.** Si autem altare intantum augmetur quod amittat prioris formam reconsecrandum est. quia forma est esse rei. ar. x. q. ij. hoc ius. Con. Inno. 7. Ber. **A.** Glo. hoc dicit extra eo. c. j. Secus si additio vel diminutio non tollit formam. fm glo. Ray. 7. in dicta. q. cl. ubi omnia que dicta sunt in hoc ca. notantur. **B.**

Altaria in quibus degradati et homini celebraverunt non debent propter hoc reconsecrari nec reconciliari. extra. de sacra. iter. a nobis. **A.** Ibi nihil dicitur de reconciliatone. sed solum de reconsecratone. Item tunc potest intelligi et de reconciliatone cum non sit iure cautum quod hoc casu reconciliatio fieri debeat. ar. ca. is qui. de sen. exco. lib. vi. **B.** De altari vide quedam alia supra. altare.

Consecratio quarto. f.
Cimiterij. Alia est consecratio ecclesie cimiterij. Si ergo cimiterium fuisse pollutum effusione sanguinis vel seminis. vide superius cimiterium. §. fi. **Ceterum** si in cimiterio corpora fidelium defunctorum sepulta sunt ab excoicatis scismaticis vel infidelibus et hominibus. non propter hoc debent exhumari. ex. de sacra. iter. a nobis.

Cimiteria non consecrata in quibus corpora

pagnorum vel hereticorum seu excoicatorum sepulta sunt non debent consecrari. de pse. dif. j. ecclesia. sed corpora sepulta ibi debent inde prius eijci. **A.** 7. pietas 7. tigna radi. 7. tunc si apta fuerint: poterunt consecrari. dicto. c. ecclesia. **B.** Si autem consecrata fuerint prius eodem modo corpora predicta inde eijcienda sunt si discerni possunt. aliter non. extra. de sepul. sacris. 7. ipsa cimiteria reconcilianda sunt. sicut de ecclesia dictum est superius. consecratio ij. §. iij. circa fi. **A.** Item in superius. co. lib. iij. ti. xxiiij. q. clx. fm Hostium. Et addit Corpora autem sanctorum nemo presumat transferre sine licentia principis vel episcopi. de consec. dif. j. de loco. ubi dicit glo. quod pro principe hic intelligitur papa. Et hoc verum est si corpora tradita sunt perpetue sepulture aliter sine auctoritate alicuius possunt transferri. fm glo. ibi. Dicit etiam Hostium. quod idem videtur de ossibus aliorum fidelium. ff. de reli. 7. sump. fu. l. ossa. **B.**

Consecratio quinto. f.
Vestium pallarum et vasorum. Vestes sacerdotum et ministrorum. pale altaris. et vasa sacra. et omnia similia non debent conuerti ad usum laycorum. sed si quae sunt vetustate presumpta comburi debent. et cineres in ecclesia reponi. xij. q. iij. q. semel. 7. ca. qm. de pse. dif. j. altaris. **A.** Ibi dicitur. Altaris palla. cathedra candelabrum et velum. si fuerint vetustate consumpta incendio tenentur quoniam non licet ea que in sacrario fuerunt male tractari sed incendio tradantur uniuersa. Cineres quoque eorum in baptisterio inferantur. ubi nullus transitum habeat. aut in pietate. aut in fossis pavementorum iactentur. ne introeuntium pedibus coinquantur. Item ut patet in superius. con. lib. iij. ti. xxiiij. q. clx. fm Ray. item etiam est de pelui in qua dyaconus ab cuius officium spectat cum ministris humilibus abluat corporalia intra sanctuarium. Item etiam dicit de velaminibus. Et fm glo. ei palla dicitur vestis quae altare cooperit. Item dicitur corporale ubi corpus dominicum involuitur. Velum autem et cortina possunt noiare pannum qui sub altare dependet. vel quod in quibus dragesima extenditur ante altare. vel ea quae dependent ab parietibus ecclesie. Dicit etiam quod ex hoc patet quod corporalia non sunt abluenda pro laycos aut mulieres etiam moniales de iure. licet de consuetudine fiat contrarium.

Item in. c. ligna. d. pfe. di. j. dñ. Ligna ec-
clesie dñicata nō debēt ad aliud op' iūgi
nisi ad aliā eccliam vel igni pburēda sūt
vel ad pfectū monasterioꝝ fratribus. In
laycoꝝ opa nō debēt admitti. vbi dñc glo
q' dicta ligna pnt poni in locis honestis
scz in caplo vel dormitorio. vel sili. s3 nō
in coqna vel vineis pastinādis et hmoi.
Et idem dñ in dicta. q. clx. **B.** Si dō non
sūt p̄lūpta. sed reparē remanēte substā
cia. nō optet iterato cōsecrari. etiam si p
tes plures reficiantur. Secus si forma to
ta simul soluat. Alb. et Berñ. **A.** Hoc
notat glo. ex. de pfe. ec. vel al. c. qd in du
bijs. Nec dñc Al. vel dicta glo. si tota for
ma sit soluat. Sed Al. dicit si forma sol
uat siue mutet. Et est ar. ab hoc qd dicit
tur de reparatione ecclie. vt in sum. con.
eo. ti. q. clxxij. **B.**

¶ Altr. vasa sacra possunt vēdi. sē. ppter
necessitatē possūt vendi in eadem forma
alteri ecclie. sed cōfracta pnt vendi cuili
bet. de pfe. di. j. ligna. **A.** Meli' facit. r. q.
ij. hoc ius vbi nō dicit cōfracta sed p̄flata
Et forte quo ad hoc itēz important. **B.**

Consecratio virginum

De hac infra. vginuz cōsecratio.

Conseruator. Quis pos

sit esse conseruator: sē. Epi. et eoꝝ
supiores. aut abbates. seu illi qui i cathe
dralibus vel collegiatis eccl'is obtinent
dignitates vel psonat'. Alij nō pnt esse.
Nec aliquis pōt esse cōseruator sui cōser
uatoris. nec aliquis potest habere cōser
uatorez eum qui est sub sua iurisdictione
ne dominio vel bisrectu ecclesiastico vel
temporali. exceptis regibus vel reginis.
extra. de offi. dele. hac p̄stitutione li. vi.

¶ Conseruatorēs nō possunt p̄cedere p̄tra
aliquos extra ciuitates vel dyoceses in q
bus fuerint deputati. nec possūt aliquos
citare vltra vnam dietam a fine illorum
dyocesis. extra. de offi. dele. hac cōstitutō
ne. lib. vi. **A.** In. §. j. vbi etiam dicitur q
isti conseruatorēs nō debent etiam p̄cedere
nisi in ciuitatibus seu locis insignibus.
vbi possit p̄torum copia haberi. **B.**

¶ Conseruatores nō possūt committere
vices suas exceptis citationibus et senē
ciarum denunciacionibus nisi aliud eis p
litteras cōmitteretur. et tunc cōmittere

possent infra loca in quibus fuerint de pu
tati. et psonis p̄dictis in p̄mo. §. extra. d
offi. dele. hac p̄stitutione li. vi. **A.** §. ij. **B.**
¶ Conseruatores non pnt se intronitte
re de alijs q' de manifestis iniurijs et vio
lentijs. extra. de offi. dele. statuimus lib.
vi. **B.** si de alijs siue q' indagine iudicialē
reqrūt se introniserint. sūt suspensi p̄ dñū
annum ab officio. et pars que hoc fieri p
curat incurrit sentēciam ex cōmunicatio
nis. a qua nō potest absolui nisi pti gra
uate satisfaciatur de expensis. vt in p̄dicta
decre. hac cōstitutōne. Nec p̄cessus va
let. quia excedit fines mandati. extra. de
rescriptis. cum dilecta. Scienduz tamen
fm Inno. **A.** In dicto. c. statuimus. **B.** q
licet p̄ncipaliter non habeant iudiciales
indaginem. in notorijs tamen hnt. quia
omnia illa sine quibus eozum iurisdictionē
non posset explicari intelliguntur eis es
se commissa. ff. de iur. om. iu. l. ij. Cū con
seruator potest citare. et cōtumaces pui
re. extra. de offic. dele. de causis. ff. si quis
ius di. l. j. Item si maleficiū est notorium
alijs et non iudici. optet q' sup hoc pba
tōnes querat et cogat testes. ij. q. j. in pri
mis. extra. de testibus. c. ij. **A.** Melius fa
cit extra. de testi. cog. c. j. et per totuz. Et
vt notat Inno. vbi sup. dicunt quidaz q
testes qui inducuntur sup notorio. debent
dicere factū esse notoriū. et si querat quō
scit. vt rñdere. qz ego p̄sēs fui. et vbi qñ
publice i platea multis presentibus fecit
illud. Immo plus videtur q' si etiā dicat
Ego non vidi qñ fecit maleficiū. sed vi
di qñ ductus fuit coram iudice. et interro
gatus de maleficio non negauit. vel con
fessus fuit. s. q' sic publice fecerit. Quibaz
dicunt item etiam si coram multis confi
tetur. Itē si dicit sic. Ego non vidi qñ fe
cit maleficiū. sed vidi eum fugientē vl' la
titantē ppter hoc. et nullo mō se excusan
tem. nec suberat causa qre se non excusa
ret. vel quia de hoc cū quibus transigit. ff.
ex quibus ca. infra. l. i. athletas. §. si. et
l. se. Et sic est multa talia iueniē. Alij ta
men p̄tradicūt. hec ille. Istoz dicitū pōt
intelligi in his que non sūt notoria p̄ se
tēciā vel p̄fessionē in iure. vel p̄ euidenti
am facti. vt in. c. si. extra. de cōba. cle. et
mu. **A.** Itē qz etiā in notorijs alijs ordo
necessari' est. ex. de iureiur. ab nostram.

Item si reus p̄fiter factū. s̄z dicat q̄ usus fuit iure suo. in hoc casu admittit p̄batiōnes. **A**lter enim nō pōt explere iurisdicōnē sibi p̄missā. **S**icut optet q̄ p̄cedat ad ī q̄sitōz q̄n factū quidē ē notoriū. s̄z nescit q̄s fecerit. **I**tem ad repellendaz iniuriāz potest inuocare brachiū seculare. sicut ⁊ alij iudices. extra. de offi. or. c. j. ⁊ c. qm̄ i plerisq̄. in fi. **A** Et ad hoc p̄fās seclāris tenet. **A**l̄ p̄seruator pōt illum excoicare. cum hoc sit accessoriū ad officiū p̄seruatoris. xxij. q. v. administratores fm̄ Ber. ⁊ in sū. con. lib. ij. tit. v. q. clviij. ubi hec oīa notant. **B** **I**tem si reus qui fuerat p̄tem natus ⁊ excoicatus p̄pareat infra ānuz. ⁊ dicat se velle satisficere. cognoscit p̄seruator de quātitate damni ⁊ h̄mōi. hec **I**nno. **A** Et si nollet actor q̄ de hoc coḡscēt p̄seruator reū absoluet. ut in beā. q. clviij. Et cum p̄dictis in hoc. §. satis videtur cōcordare **Albricus**. **B**

Officiū p̄seruatoris expirat morte cōcedentis quo ad negociā nō cepta. ut ex̄ de offi. dele. hac p̄stitutiōne. lib. vj. **I**ntellige nisi aliud exp̄meretur in suis literis.

Si reus negat maleficiū et actor velit p̄bare esse notoriū. p̄seruator cognoscere habet. aliter inutile esset officiū ei⁹. qz qui libet posset negare. **N**az ⁊ quilibet iudex pōt cognoscē an sua sit iurisdicō. ff. de iudi. si q̄s ex aliena. **S**imilit̄ si reus cōfiteatur maleficiū. sed dicit nō esse notoriū. quia p̄ eius p̄fessionem factū ē notoriū. ut extra. d̄ cobra. cle. ⁊ mu. v̄a. **A** **M**elius eo. ti. c. fi. ⁊ itē in sū. con. eo. ti. q. cluiij. **B** **D**e notorio. vide. infra. notoriū.

Postq̄ p̄seruator aliquē iniuriatorem citauit et eum ob cōtumaciā excoicauit. si constat postea eum iniuriatū fuisse s̄z nō manifestū esse. nūquid vere erit excoimunicatus? **S**e. fm̄ **I**nno. **N**on. quia iurisdicōnez non habet nisi de manifestis. ut dictum est supra. §. iij. **A** **Albricus** dicit q̄ hoc casu erit vere excoimunicatus. fm̄ **I**nno. in. ca. tua. extra. d̄ cobra. cle. ⁊ mu. licet quidam contra. **P**uto distinguēdū. qz si sententia sit lata sup̄ negocio p̄ncipali. nō tenet. cū nō sit notoriū. nec ad cōseruatoris iurisdicōnem pertineat. **E**t ita potest intelligi qd̄ dicit̄ in isto. §. et in sū. con. lib. ij. tit. v. q. clvi. **S**i v̄o sit lata p̄pter cōtumaciā nō p̄parendi. sententia tenz

quia ad eū pertinet cognoscere an sua sit iurisdicō. ut sup̄. §. primo. **E**t ita intelligatur dictum **Albrici**. **B**

Quoniam **Constitutio. De hac**